



# Poutrelle David

## COORDONNÉES



65 Grande Rue, 78270, Mousseaux  
Sur Seine



0699504320



david.poutrelle78@gmail.com

## COMPÉTENCES

- Fixer des objectifs, mesurer les résultats et évaluer les performances collectives et/ou individuelles.
- Évaluer, développer et valoriser les compétences de ses collaborateurs.
- Identifier, analyser, évaluer et prévenir les risques relevant de son domaine, définir les actions correctives/préventives.
- Traiter et résoudre des situations agressives ou conflictuelles avec discernement.
- Concevoir et mettre en place des actions de formation.

## PERSONNALISÉ

### Président de l'Association

"Cardio S'Prit Multi Sports"

### Président de l'Association

"Vis Les Sens Ciel"

### Président FCPE 78 collègue

Sports Pratiqués : Fitness, Yoga

Boxe, Self Défense, Course à pieds

### Apiculteur

Masseur Sportif : Deep tissue,

ayurvédique, relaxant, massage Amma  
assis.

En tant que chef de service en police municipale, ancien policier national et formateur en sécurité intérieure, mes compétences en matière de sécurité sont renforcées par ma volonté constante d'acquérir de nouvelles aptitudes.

En professionnel dynamique et adaptable, doté d'un solide esprit d'équipe, je sais gérer efficacement des situations stressantes et à risque en mettant à profit mon expérience. Mon parcours dans le secteur associatif mettent en lumière ma capacité à m'adapter, mes compétences en leadership et mon don pour développer l'esprit d'équipe.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

Juin 2024 - Actuel

**Chef de service 1ère Classe Principale PM - Mairie**, Mantes La Jolie - CDI

- Directeur Adjoint de la sécurité et de la tranquillité publique
- Chef de service opérationnel nuit
- Coordinateur formation et développement des compétences sportives et techniques.

Juin 2023 - Mai 2024

**Chef de service Police M. 2 eme classe principal - Mairie de Triel**, Triel sur Seine - CDI

Avril 2021 - Juin 2023

**Chef de Service Police Municipale - Mairie de Gargenville**, Gargenville - CDI

Gestion d'une équipe d'Agents de surveillance de la voie publique et de Policiers Municipaux. Mise en place de la stratégie pour le sécurité de la ville.

Novembre 2016 - Mars 2021

**Directeur des Sports - ETAPS 2ème classe Principal - Mairie de Buchelay**, Buchelay, 78

Mars 2014 - Juin 2020

**Adjoint au Maire - Mairie de Mousseaux sur Seine**, Mousseaux sur Seine, 78

- Conseiller Municipal puis Adjoint au Maire avec délégations aux sports et à la sécurité.

Juin 2016 - Novembre 2016

**Brigadier de Police - Ministère de l'Intérieur**, Mantes La Jolie, 78

- Chef de Groupe en Bac de Nuit.

Mars 2011 - Juin 2016

**Formateur en sécurité intérieure - Ministère de l'Intérieur**, OISSEL, 76

- Formateur Généraliste Police Nationale

- Formateur en Sécurité Intérieure ( RNCP niveau 5)
- Formateur Aux Activités Physiques et Professionnelles
- Formateur de Tir
- Formateur Secouriste PAE3 ( police)
- Formateur Ordre Public

Février 1997 - Mars 2011

**Fonctionnaire de Police - Ministère de l'Intérieur**, Mantes La Jolie, 78

- Policier Auxiliaire au SGAP de Versailles. ( Fév 97-Janv 98)
- Adjoint de Sécurité au Commissariat de Police de Vernouillet (78) ( Janv 98 à Oct 98)
- Elève Gardien de La Paix à L'ENP Vannes (de Oct 98 à Oct 99)
- Gardien de la Paix à L'Hôtel de Police de Mantes la Jolie (de Oct 99 à Mars 2011) ( Police Secours et Bac de nuit).

## FORMATION

Avril 2022 - Janvier 2023

**Chef de service Police Municipale Police Municipale  
CNFPT Montigny et Pantin**, Pantin

- Formation Chef de Service Police Municipale

Février 2023 - Septembre 2023

**Masseur sportif Massage**

**La maison du lotus** , Montigny Le Bretonneux

Janvier 2015

**Formateur en Prévention et Secours Civiques Secourisme  
Centre de Formation Police Nationale**, ROUEN

Mars 2013

**Formateur en Sécurité Intérieure Droit Pénal, Procédure Pénale,  
Sécurité des Personnes et des Biens**

INFPN , Clermont-Ferrand, 63

- Diplôme inscrit au RNCP de niveau 5.

Décembre 2012

**Formateur de Tir - Tireur Qualifié Formation Initiale et continue des  
Fonctionnaires de la Police Nationale en matière d'armement.  
Centre National de Tir**, Montlignon, 95

Avril 2012

**Formateur aux Activités Physiques et Prof. Gestes techniques  
D'intervention, Self Défense, Bâton de défense**

**Centre National d'Education Physiques et Sportives**, Cannes-Ecluse  
(77)

Novembre 2011

**Formateur Police Nationale Droit Pénal, Procédure Pénale,  
formation initiale et continue  
Institut National de la Formation PN**

Octobre 1999

**Bac Professionnel " métiers de la sécurité opt PN" Sécurité incendie,  
sécurité des personnes et des biens**

**Ecole Nationale de Police** , Vannes, 56

1996

**Niveau BTS Action Commerciale Commerce  
Lycée George Dumézil**, Vernon, 27

Janvier 1993

**Bac G3 Commerce**

